
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 24 - MIÉRCOLES 1 DE MARZO DE 2023 Pág. 40

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202300630

III. Administración Local
AYUNTAMIENTO
VILLALPANDO

Anuncio
De conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria para la cober-

tura, mediante el sistema de concurso-oposición, de varias plazas fijas del
Ayuntamiento de Villalpando, correspondiente a los procesos selectivos de estabi-
lización y consolidación de empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28
de diciembre, que fueron aprobadas por resolución de la Alcaldía de fecha 23 de
diciembre de 2022 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora,
número 151, de fecha 30 de diciembre de 2022 y en el Boletín Oficial de Castilla y
León, número 2, de fecha 4 de enero de 2023, por la Alcaldía, con fecha 27 de
febrero de 2023, se ha dictado la siguiente resolución:

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso
selectivo convocado por el Ayuntamiento de Villalpando, para la cobertura, median-
te el sistema de concurso-oposición, de varias plazas de personal laboral fijo
correspondiente a los procesos selectivos de estabilización y consolidación de
empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

De conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la citada convocatoria.
y en virtud de las facultades atribuidas por el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, he resuelto:

1.º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, tal y como
figura en el anexo a la presente resolución.

2.º Conceder a los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren
en la relación de admitidos ni en la de excluidos, un plazo de diez días hábiles, conta-
dos a partir del siguiente a la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial
de la Provincia, para la subsanación del defecto que haya motivado su exclusión o su
no inclusión expresa. Así mismo, durante dicho plazo podrán subsanarse los errores de
hecho que se adviertan en la citada relación, de oficio o a petición del interesado.

3.º Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Zamora y en la sede electrónica y el tablón de anuncios del Ayuntamiento.”

ANEXO
Aspirantes admitidos:

Plaza de albañil. Oficial de primera.
Apellidos Nombre D.N.I.
Granado de la Puente José Antonio ***5568**
Puente Infestas Ángel Luis de la ***0956**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
2P

P5
2M

E7
D

6J
6G

64
C

G
S3

R
FM

R
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 24 - MIÉRCOLES 1 DE MARZO DE 2023 Pág. 41

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202300630

Plaza de operario especializado. Oficial de primera.
Apellidos Nombre D.N.I.
Enrique Martínez Ángel ***2658**
Granado de la Puente José Antonio ***5568**
Lorenzo Macías Andrés ***3980**

Plaza de operario de servicios múltiples. Oficial de segunda.
Apellidos Nombre D.N.I.
Cruz Ortega Luis Mariano ***3272**
Granado de la Puente José Antonio ***5568**

Aspirantes excluidos:
Villalpando, 27 de febrero de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
2P

P5
2M

E7
D

6J
6G

64
C

G
S3

R
FM

R
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-02-28T13:13:22+0100
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




